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Valtiovarainministeriö 
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Lausuntopyyntönne 
 

luonnokseksi hallituksen esitykseksi ns. tehokasta katumista verotukses-

sa koskevista säännöksistä 

Valtiovarainministeriö on 22.6.2015 pyytänyt Suomen Kuntaliitolta lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esityksestä liittyen niin sanottua tehokasta katumista verotuksessa koskevista 

säännöksistä. 

Esitysluonnoksessa on ehdotettu, että luonnollinen henkilö tai kuolinpesä välttyisi verorikosoi-

keudellisilta seuraamuksilta ilmoittaessaan vuoden 2016 aikana oma-aloitteisesti verotuksessa 
puuttuneita tuloja tai varallisuustietoja Verohallinnolle. Sääntelyn päätavoitteena on esityksen 
mukaan saada yksityishenkilöt ilmoittamaan ulkomaille sijoitetut varat ja niistä saadut tulot 
Suomen verotuksen piiriin vähäisin hallinnollisin kustannuksin.  

Kuten hallituksen esityksessä on tuotu esille, niin tehokkaan katumisen ohjelmista on hyviä 

kokemuksia muissa maissa. Ajankohta tehokkaan katumisen sääntelyn käyttöönotolle on otol-
linen ottaen huomioon kehitys kansainvälisessä tietojen vaihdossa ja sen aiheuttama paine 
verovelvollisille. 

Ohjelman tehokkuuden ja ilmoitushalukkuuden kannalta on keskeistä, että ohjelma on mää-
räaikainen. Tämä mahdollistaa tulojen ja varojen saamisen Suomen verotuksen piiriin nopeal-
la aikataululla.   

Yleisen veronmaksumoraalin kannalta on samaan aikaan kuitenkin huomioitava se, että ai-
emmin ilmoittamatta jätettyjen tulojen ilmoittamisesta saatava hyöty ei saa olla niin huomat-
tava, että se kannustaa vastaavaan toimintaa jatkossa. Esityksessä asia on otettu huomioon 
mielestämme oikealla tavalla, kun oikeudesta veronkorotuksen määräämiseen ei ole tässä yh-

teydessä luovuttu. Se, että aiemmasta ilmoittamatta jättämisestä ei seuraa muita sanktioita 
tai rikosoikeudellisia seuraamuksia, tekee järjestelmästä käsityksemme mukaan riittävän hou-
kuttelevan ottaen huomioon määrättävien veronkorotusten normaalia käytäntöä hieman 

alemman tason. 

Esityksen tavoitteiden ja verohyötyjen saavuttamiseksi on lain valmistelun ja voimaantulon 
yhteydessä kiinnitettävä erityistä huomiota tietoisuuden lisäämiseen tehokkaan katumisen 
mahdollisuudesta ja sääntelyn voimaantulosta sekä voimassaoloajasta. 

Kuntaliitto pitää tärkeänä, että kansainvälistä tietojen vaihtoa edelleen pyritään tehostamaan 
ja pyritään vaikuttamaan kansainväliseen sääntelyyn siten, että niin kansainvälisten yritysten 
kuin yksityishenkilöidenkin osalta Suomen verotuksen piiriin kuuluvat tulot tulevat verotetuksi 

Suomessa täysimääräisesti.    
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